
                            P R O T O K Ó ł  
SPORZĄDZONY W DNIU 27 KWIETNIA 2004 ROKU  

                  Z   XIV  SESJI  RADY  GMINY W BOLESŁAWCU  
 
 
 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
----------------------------------------------------------------------    
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz otwiera obrady XIV Sesji Rady 
Gminy w Bolesławcu. 
Wita radnych, sołtysów zaproszonych gości oraz władzę Gminy z Wójtem Gminy 
na czele. 
W oparciu o załączoną listę obecności stwierdza ,że obrady sesji są prawomocne. 
Lista obecności w załączeniu.    

 
2. Przyjęcie porządku sesji  
-----------------------------------------   
 
Przewodniczący Rady pyta czy otrzymany porządek XIV sesji Radni przyjmują 
Jednocześnie prosi o akceptację ewentualnego przesunięcia porządku podczas gdy 
przybędzie Wicewojewoda w celu wręczenia odznaczenia Panu Golkowi. 
 
Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji  
------------------------------------------------------   
 
Protokół był wyłożony do wglądu. 
Został przyjęty bez zmian. 
 
4. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesyjnym 
-----------------------------------------------------------------------------------      
 
Informacja Wójta na piśmie w załączeniu. 
Następnie Skarbnik Gminy informuje o podjętych zarządzeniach przez Wójta 
Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy . 
Podjęto następujące zarządzenia: 
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1. Zarządzenie Nr – 11/2004 z 21 kwietnia 2004 r. 
2. Zarządzenie Nr – 12/2004 z 23 kwietnia 2004 r. 
   
Po złożonej informacji  przez Wójta Gminy Przewodniczący Rady otwiera na jej 
temat dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady informuje ,że w dniach 21-22.04.2004 roku był na zjeździe 
Przewodniczących Rad Gmin . 
Informuje ,że omawiano tematy dotyczące spraw organizacyjnych gmin, 
oświadczeń majątkowych składanych przez Radnych ,informatyzacji Gminy oraz 
Planów zagospodarowania przestrzennego gmin i budżetu gmin. 
Na podstawie powyższego oraz wymienionych poglądów z Przewodniczącymi Rad 
innych Gmin Przewodniczący Rady  stwierdza, że Gmina Bolesławiec jest dobrze 
zarządzana organizacyjnie. 
 
Sekretarz Gminy  informuje o możliwości zainstalowania stałego łącza 
internetowego z Telekomunikacji  dla Urzędu Gminy oraz GOK-u w związku z 
programem IKONKA. 
 
Radny Maślanka uważa ,że informatyka nie jest najważniejsza .Ważne są drogi, 
rowy i to należy wziąć pod uwagę. 
Ponadto wielu ludzi nie ma czym zapłacić za wodę i nie ma za co żyć. 
Radny podkreśla ,że w ubiegłym roku dostał na drogi 1 transport kamienia i prosi 
Wójta aby się spotkać z Komisją Gospodarczą i zdecydować która droga zostanie 
wyremontowana ze środków poza budżetowych i po tym ustalić  ilość kamienia na 
drogi  poszczególnych sołectw. 
Radny informuje ,że kosze zostały w Żdżarach ustawione osobno ,chodź uważa ,że 
powinny być w jednym miejscu. 
 
Radna Lipska pyta dla kogo będzie SDI czy również do klas internetowych. 
 
Wójt odpowiada,że Rada ani Wójt nie kreuje polityki państwa i na jakim poziomie 
powinni żyć ludzie .Informatyka nie ma nic wspólnego z poziomem życia ludzi. 
Wójt informuje ,że na drodze  w Żdżarach - Podksiężówka i w Chróścinie zostanie 
położony asfalt . Natomiast trzecia droga została zgłoszona do Funduszu w ramach 
którego należy zdecydować , która droga będzie robiona. 
Odnośnie ustawienia koszy Wójt uważa ,że Rady Sołeckie winny zdecydować w 
którym miejscu  mają być ustawione. 
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Odnośnie SDI Wójt odpowiada,że wszyscy którzy chcą korzystać z tego przyłącza, 
również osoby fizyczne mogą się zgłaszać do Urzędu Gminy do Pana Sekretarza. 
Wójt informuje ,że planuje się aby korzystał z SDI Urząd Gminy GOK i szkoły,  
ponieważ im więcej chętnych to niższy koszt . 

 
Sekretarz Gminy informuje ,że prowadzi rozmowy z Telekomunikacją w sprawie 
stałego łącza internetowego ,ponieważ w najbliższym czasie będzie obowiązek 
elektronicznego obiegu dokumentów w Urzędzie Gminy. 
Gro spraw będzie załatwianych poprzez internet. Poza tym poprzez internet można  
pozyskać różne niezbędne informacje. 
Informuje ,że w tym roku szkolnym będzie możliwość podłączenia się do SDI. 
 
Przewodniczący Rady informuje ,że w Bolesławcu są osoby które chętnie 
skorzystają z przyłączenia się do SDI . 
 
Radna Jakubczyk pyta czy jest możliwość przyłączenia się innych osób do internetu 
i w jakiej formie dokonywać zgłoszeń . Radna uważa ,że należy to nagłośnić , 
przedstawić koszty z tym związane i w jakiej formie składać wniosek i gdzie. 
 
Radny Mączka Tadeusz informuje ,że Telekomunikacja nie jest technicznie 
przygotowana do stałego łącza internetowego. 
 
Przewodniczący Rady pyta co mieszkańcy mają robić w tym zakresie i jakie koszty  
 
Sekretarz odpowiada ,że mieszkańcy jeśli wyrażają chęć podłączenia do internetu to 
mogą  zgłaszać telefonicznie z podaniem adresu zamieszkania do końca czerwca. do 
Urzędu Gminy. 
Koszt to abonament miesięczny 100 złotych i dostęp do internetu całodobowy.  
 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2003 
----------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2003 i prosi Przewodniczących Komisji 
o przedstawienie opinii  Komisji ,ponieważ te temat na posiedzeniach Komisji był 
omawiany. 
Jako pierwszy opinie swojej komisji przedstawia Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej . 
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Pozytywne opinie Komisji w załączeniu. 
Natomiast Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Krystian Owczarek po 
przedstawieniu pozytywnej opinii swojej Komisji .Podkreśla dobre wykonanie 
budżetu w roku 2003 . 
Szczególnie zwraca uwagę na wykorzystanie w 38,2 % budżetu na inwestycje, 
a 19 % z tego to pozyskanie środków poza budżetowych  w formie dotacji i 
pożyczek. 

  
Informuje o przyspieszonym tempie kanalizacji. 
Pan Owczarek uważa ,że tak dobra realizacja budżetu za rok 2003 nadaje splendoru 
władzy i daje zadowolenie  Radnym Gminy ,Sołtysom i Wójtowi , a efekty 
realizacji budżetu oraz dobrej  współpracy  widoczne są w społeczeństwie i  
środowisku tej gminy. 
Radny Owczarek dziękuje Wójtowi Gminy za realizację budżetu w roku 2003 i 
życzy aby przyszły rok zaowocował podobnie. 
Podkreśla ,że są oszczędności w ubiegłym roku w dowozie młodzieży do szkół oraz 
w wydatkach na funkcjonowanie Rady Gminy. 
W nawiązaniu do powyższego Radny Owczarek  zwraca się do Przewodniczącego 
Rady aby sesje były mniej obszerne i w związku z tym prosi aby  wprowadzić jakąś 
sesję dodatkowo. 
Przewodniczący Rady zapewnia ,że w bieżącym roku nie będzie oszczędności. 
Uważa jednak ,że Rada spełnia swoje zadania i nie ma tematów  które zostały 
pominięte i prosi o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2004 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Pani Cielek Barbara czyta projekt uchwały . 
Przewodniczący Rady pyta czy są uwagi bądź pytania do sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy za rok 2003 i zarządza głosowanie  w wyniku którego 
sprawozdanie przyjęto jednogłośnie. 
 
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności GOPS w 

roku 2003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady Gminy przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia  
sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
za rok 2003  i pyta czy ma ktoś uwagi pytania do otrzymanych materiałów w tym 
zakresie. 
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Następnie prosi o opinie poszczególnych Komisji 
Opinie Komisji pozytywne w załączeniu.  
Na podstawie powyższego Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu uchwały 
przez Wiceprzewodniczącą Rady przystępuje do głosowania w wyniku którego 
uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
             

 
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia realizacji programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych za rok 2003 

--------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
 
Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z 
realizacji programu alkoholowego za rok 2003 pyta czy są uwagi  a następnie  prosi 
Przewodniczących Komisji o opinie. 
Pozytywne opinie Komisji w załączeniu. 

 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Cielek Barbara czyta projekt 
uchwały , a Przewodniczący Rady zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę 
w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów  Alkoholowych za rok 2003 przyjęto jednogłośnie. 
 
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego GOK za 

rok 2003 
----------------------------------------------------------------------------------------------------     
 
Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 
sprawozdania finansowego GOK za rok 2003  informując ,że Komisja Rewizyjna 
dokonała kontroli tej jednostki i prosi o opinie komisji . 
Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Mączka Marian przedstawia negatywną 
opinię swojej komisji zaznaczając ,że członkowie komisji  nie muszą głosować nad 
przyjęciem tego sprawozdania tak jak było na posiedzeniu komisji. 
ponieważ wiele spraw od komisji do sesji się wyjaśniło. 
Sugeruje aby członkowie Komisji głosowali tak jak członkowie pozostałych 
Komisji. 
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Następnie pozytywne opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej 
przedstawiają ich Przewodniczący. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej informuje, 
że wyniki kontroli przedstawi Radna Jakubczyk Maria. 
Opinie komisji w załączeniu. 
 
Radna Jakubczyk Maria członek Komisji Rewizyjnej przedstawia treść protokółu z 
przeprowadzonej przez jej Komisję w dniu 20 kwietnia br kontroli GOK  z 
działalności w roku 2003 – wydatki rzeczowe  
  
Protokół w załączeniu. 

 
Następnie Radna Jakubczyk przedstawia wyjaśnienia postawionych zarzutów i 
uwag , wynikających z przeprowadzonej kontroli , złożone na piśmie przez Panią 
Dyrektor GOK. 
Wyjaśnienia stanowią załącznik do protokółu . 
 
Przewodniczący Rady po wysłuchaniu powyższego otwiera na ten temat dyskusję. 
 
Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy dodatkowo wyjaśniają wskazane przez Komisję 
Rewizyjną niedociągnięcia w działalności GOK  podkreślając ,że są to drobne 
niedociągnięcia ,które zostaną przyjęte do realizacji. 
      
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej prosi o wyjaśnienie straty finansowej  
wskazanej w przedmiotowej uchwale. 

  
 
Skarbnik Gminy Pan Jeziorowski Jarosław wyjaśnia stratę wskazaną w 
sprawozdaniu finansowym GOK za działalność w roku 2003 podkreślając 
,że ta strata to zaszłości z lat ubiegłych ,które narastały  oraz  zmienił się 
sposób księgowania jednostek kultury. Ponadto jednostki kultury dostają 
dotację i w zależności od ilości wydatkowania tej dotacji są straty lub 
zyski ,  w przypadku  roku  2003 jest to strata , bo koszty były wyższe od 
dotacji . Po prostu więcej wydano jak otrzymano.  
Skarbnik uważa ,że to nie jest błąd . 
 
Przewodniczący Rady pyta czy te wyjaśnienia wystarczą i prosi o 
dyskusję . Następnie prosi Radną Jakubczyk czy ma jakieś szczególne 
uwagi do przeprowadzonej kontroli. 
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Radna Jakubczyk odpowiada, że zwrócono uwagę na niektóre zagadnienia. Są to 
błędy często się powtarzające ,a mianowicie; 
Brak wskazania w protokółach likwidacji sprzętu sposobu jego likwidacji. 
Brak potwierdzenia na rachunkach  odbioru sprzętu , książek  przez osobę 
pobierającą. 
Była jedna faktura zakupu odkurzacza , a jest też protokół likwidacji jednego 
odkurzacza .Radna na podstawie przeprowadzonej rozmowy twierdzi, że jeden 
odkurzacz nowy jest w Bolesławcu a drugi w Chróścinie .Do tej pory Mieleszyn nie 
miał odkurzacza  żadnego a obecnie ma , czyli wszystko wskazuje na to ,że ten 
odkurzacz , który powinien być zniszczony jest w Mieleszynie.  
Radna stwierdza ,że w tej kontroli nie chodzi o to żeby kogoś krzywdzić chodzi o to 
aby w taki sposób prowadzić tę działalność żeby  była czytelna sprawiedliwa,jawna 
a dokumenty powinny być bardziej czytelne .Jeśli się coś likwiduje żeby napisać z 
konkretnie z której placówki .  
 
Radny Maślanka uważa ,że Pani Dyrektor GOK powinna to wyjaśnić na piśmie 
dlaczego jest ta strata bo nikt nie będzie dokładał  do działalności kulturalnej. 
Jako radni nie wiedzieliśmy o sytuacji w kulturze ,że brakuje. 
 
Skarbnik wyjaśnia ,że sprawy księgowe dla GOK-u prowadzi Urząd Gminy 
podkreślając ,że Gmina nie ma możliwości pokrycia tych strat z innych źródeł a ta 
strata to przeszłości tamtych lat  i to się nazbierało po zamknięciu każdego roku. 
 Rada decydowała o wszelkich zmianach w budżecie oraz w poprzednich latach 
tego typu sprawozdanie przyjmowała. 
 
Radny Owczarek pyta czy sprawozdanie GOK jest częścią składową całego 
sprawozdania finansowego - budżetowego za rok 2003 
  
 
Skarbnik odpowiada ,że sprawozdanie GOK nie jest łączne ze sprawozdaniem 
ogólnym  ,ponieważ w sprawozdaniu GOK jest tylko wykonanie wydatków w 
postaci przekazania dotacji na zadania , które realizują jednostki kultury.  
 Jest to odrębne sprawozdanie robione w sposób  zgodny z ustawą o rachunkowości 
przedsiębiorstw , a nie o sprawozdawczości budżetowej. 
Jest to odrębne sprawozdanie i należy to traktować jako podmiot gospodarczy ,który 
prowadzi działalność i uzyskuje przychody i koszty  . 
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Radna Jakubczyk pyta czy dyrektor GOK znał plan finansowy na rok 2003 i czy na 
jego podstawie realizował zadania ,wydatki .Co jest przyczyną tej sytuacji jeśli 
Kierownik jednostki znał plan finansowy. 
Pyta również czy te środki są łączne na GOK i bibliotekę 
 
Skarbnik odpowiada, że  jest to łączne sprawozdanie .Jest to suma GOK plus 
Biblioteka.Nie ma odrębnych sprawozdań. 
Plan finansowy na rok 2003 był opracowany i jednostki kultury otrzymały . 
 
Przewodniczący Rady pyta czy są jakieś niejasności do tego sprawozdania 
finansowego. Przewodniczący podkreśla, że uwagi z kontroli zostaną Wójtowi 
przekazane w celu ich wyeliminowania. 
Przewodniczący prosi Wójta o podsumowanie wyjaśnień. 

 
Wójt Gminy wyjaśnia ,że finansowanie GOK odbywa się tak jak finansowanie 
przedsiębiorstw. Dlatego trudno to zrozumieć ,ponieważ wydatkiem budżetu Gminy 
jest przekazanie środków na konto GOK-u . Jeśli są mniejsze oszczędności  
to środki zostają ale one nie wracają z powrotem do budżetu Gminy. Bo gdyby się 
to co roku zamykało na zero to nie było by tego typu problemów. Poza tym co roku 
były sprawozdania składane. 
Wójt zgadza się z Panią Jakubczyk i weźmie to  pod uwagę .  
Wójt swtwierdza,że nic nie było tajone sprawozdanie finansowe odzwierciedla 
rzeczywisty stan .Środki zostały należycie wykorzystane i zagospodarowane co jest 
widoczne w budynku w którym jesteśmy. Poza tym jest wyszczególnione na co 
zostały pieniądze przeznaczone. Ten obiekt trzeba utrzymać. Środki są rzetelnie 
wykorzystane , a Gmina nie ma wpływu na sposób rozliczania się. 
 
Radny Maslnaka składa wniosek aby w przyszłości był przedstawiony Radzie plan 
finansowy GOK ,na co daje się dotację kulturze na co będzie wykorzystana. 
 
Wójt odpowiada,że w materiale sprawozdawczym jest powiedziane ile na co zostało 
w kulturze wydane. 
 
Radna Jakubczyk w imieniu Komisji Rewizyjnej pyta kto daje dotacje na jednostki i 
kto ma wpływ na jej realizację.  
 
Wójt odpowiada,że sporządza się zapotrzebowanie na stałe wydatki a realizuje je 
osoba odpowiedzialna.  
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Radny Maślanka pyta jaki procent budżetu daje się na drogi a ile na pozostałe 
wydatki. Ile kosztuje naprawa dróg. 
 
Wójt odpowiada,że można zamknąć biblioteki bo ich utrzymanie kosztuje, 
opał,energia zatrudnie. Można zamknąć szkoły do których również się dokłada Wójt 
uważa ,że nie da się wszystkiego prowadzić idealnie. 
 
Przewodniczący pyta czy te wyjaśnienia wystarczą . 
Nastepnie Wiceprzewodnicząca czyta treść przedmiotowej uchwały a 
Przewodniczący Rady zarządza głosowanie którego wynik jest następujący: 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało – 13 radnych 
Przeciw – 1 radny 
Wstrzymało się –0 

 
 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy  
   Bolesławiec 
----------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Wójta Gminy i prosi Przewodniczących Komisji o opinie . 
Pozytywne opinie Komisji w załączeniu wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. 
 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Pani Cielek Barbara czyta opinię Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi Odział w Sieradzu   oraz projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bolesławiec. 
Po czym Przewodniczący pyta czy są uwagi bądź pytania . 
W związku z brakiem pytań zarządza głosowanie w wyniku którego absolutorium 
dla Wójta Gminy zostało udzielone jednogłośnie przy obecnych w dniu sesji 14 
radnych. 

 
 

9. Wręczenie Złotego Krzyża Zasługi. 
--------------------------------------------------  
 
Wojewoda Łódzki Pan Artur Ostrowski   w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej  dokonał wręczenia Złotego Krzyża Zasługi mieszkańcowi wsi Gola Panu 
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 Golek Zbigniewowi za całokształ pracy na rzecz społeczeństwa wsi Gola oraz  
Gminy Bolesławiec. 
Ponadto poinformował o panującej sytuacji gospodarczej w województwie łódzkim. 
Wójt Gminy Pan Stefan Pietras zwrócił Wojewodzie uwagę na następujące 
zagadnienia nurtujące gminę a mianowicie:  

- sprawę dołożenia zadań z zakresu zasiłków 
rodzinnych dla GOPS  i odpłatności z tytułu 
realizacji tych zagadnień. 

- Sprawy informatyzacji oraz zaliczanie gmin do 
obszarów niekorzystnego gospodarowania  

 
 
 
10.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki i kredytów na    
     finansowanie zadań inwestycyjnych gminy 
 
Przewodniczący Rady prosi o opinie Komisji w sprawie podjęcia uchwały  
na zaciągnięcie pożyczki i kredytów na finansowanie zadań 
inwestycyjnych w gminie. 
Opinie pozytywne w załączeniu. 
 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady czyta projekt przedmiotowej 
uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz pyta czy są uwagi. 
 
Uwag nie ma więc przystępuje do głosowania w wyniku którego uchwałę 
przyjęto jednogłośnie.  
 
  
12. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia  
      zasadniczego dla pracowników zatrudnionych w jednostkach    
      organizacyjnych gminy. 
--------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia uchwały w sprawie 
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ustalenia najniższego wynagrodzenia dla pracowników zatrudnionych w 
jednostkach organizacyjnych gminy  i prosi Przewodniczących Komisji o 
opinie. 
                                              
Opinie pozytywne poszczególnych komisji w załączeniu. 
 
Następnie Wiceprzewodnicząca Rady czyta projekt uchwały . 
Po odczytaniu Przewodniczący Rady Pan Dańko Tadeusz zarządza 
głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
14.Podjęcie uchwały w sprawie opłaty administracyjnej 
------------------------------------------------------------------------    
 
Przewodniczący Rady prosi Przewodniczących Komisji o opinie w 
przedmiotowej uchwale. 
Opnie pozytywne Komisji w załączeniu. 
 
Wójt zgłasza wniosek o uzupełnienie w uchwale ,że testament można 
również sporządzić Kierownik Urzędu stanu Cywilnego.   
W związku z tym Przewodniczący Rady prosi o uzupełnienie o ten zapis 
projektu uchwały i zarządza głosowanie w wyniku którego uchwałę 
przyjęto jednogłośnie. 
 
 
15.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2004 
-----------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 
gminy na rok 2004 Przewodniczący Rady prosi Skarbnika o 
przypomnienie czego te zmiany dotyczą 
 
Skarbnik przypomniał o proponowanych zmianach. Treść zamian w 
załączeniu  
Następnie Przewodniczący Rady prosi o opinie Komisji . 
Pozytywne opinie Komisji w załączeniu . 
 
Wiceprzewodnicząca Rady czyta projekt uchwały. 
Po czym Przewodniczący Rady Pan Dańko Tadeusz zarządza głosowanie 
w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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 16. Podjęcie uchwały w sprawie wykupu gruntu pod budowę przepompowni 
--------------------------------------------------------------------------------------------------       
 
Przed przystąpieniem do podjęcia uchwały w sprawie wykupu gruntu pod budowę 
przepompowni Wójt Gminy informuje,że przedmiotowy grunt będzie zakupiony od 
Pana Szymanka Bonifacego z Bolesławca po uzgodnionej cenie.Informuje 
również,że proponuje kupno całej działki aby uniknąć kosztów geodezyjnych z 
tytułu jej wydzielenia. 
Następnie Przewodniczący Rady prosi Przewodniczących komisji o opinie. 
Pozytywne opinie komisji w załączeniu. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Pani Cielek Barbara czyta projekt uchwały . 
Następnie Przewodniczący pyta o uwagi .Ze względu na brak uwag zarządza 
głosowanie w wyniku którego uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Programu  

Rozwoju Lokalnego  
-----------------------------------------------------------------------------------------     
 
Przewodniczący Rady Gminy prosi Przewodniczących komisji o opinie. 
Kolejno Przewodniczący komisji gospodarczej ,rewizyjnej oraz budżetowej 
przedstawiają pozytywne opinie swoich komisji. 
 
Wójt Gminy informuje ,że opracowanie takiego programu jest niezbędne 
ponieważ przy ubieganiu się o  środki  poza budżetowe należy się takim 
programem okazać .  
 
Nastepnie Wiceprzewodnicząca czyta projekt uchwały po czym 
Przewodniczący Rady pyta o uwagi. 
W związku z brakiem uwag przystępuje do głosowanie w wyniku którego 
uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
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18. Przyjęcie informacji z realizacji uchwał i wniosków za rok 2003 
---------------------------------------------------------------------------------------  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz pyta czy otrzymane materiały  
na omawiane tematy mają być czytane  . 
Radni stwierdzili ,że nie ma potrzeby czytania tych materiałów W związku z tym 
Przewodniczący pyta czy są uwagi lub pytania do otrzymanych informacji w 
sprawie realizacji uchwał i wniosków za rok 2003. 
Uwag nie wniesiono. Informacje zostały przyjęte jednogłośnie. 
Materiały w załączeniu. 
 
 
19. Sprawozdanie z realizacji planu pracy komisji stałych Rady za rok 2003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------    
 
Sprawozdania z realizacji planu pracy komisji za rok 2003 kolejno czytają 
Przewodniczący  poszczególnych komisji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady pyta czy są uwagi do przedstawionych 
sprawozdań. 
Radni nie wnieśli uwag do sprawozdań, zostały przyjęte bez zmian. 
 
Sprawozdania w załączeniu.   
 
20. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy za rok 2003 
---------------------------------------------------------------------------------------  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Pani Cielek Barbara czyta sprawozdanie z realizacji 
planu pracy Rady Gminy Bolesławiec za rok 2003 . 
Treść sprawozdania w załączeniu. 
Następnie Przewodniczący Rady pyta czy są uwagi do przedstawionego 
sprawozdania. 
 
Radny Maślanka wnosi ,że praca Komisji Budżetowej była nie efektywna bo 
przyniosła straty ,ponieważ nie doprowadziła do reorganizacji szkół na terenie 
gminy. 
Sprawozdanie przyjęto w kształcie przedstawionym przez Przewodniczącego Rady.  
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21. Informacja Przedstawiciela Koła Łowieckiego SOKÓŁ w Bolesławcu na 
temat szkód wyrządzonych przez dziką zwierzynę. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
Pan Nawrot Stanisław Prezes Koła Łowieckiego „SOKÓŁ” informuje o likwidacji 
,zapobieganiu i wypłacaniu odszkodowań z tytułu szkód wyrządzonych przez 
zwierzynę leśną w uprawach polowych. 
Następnie Przedstawiciel Nadleśnictwa Przedborów Pan Władysław Frąckowiak 
informuje o sposobie szasowania i ilości szkód w uprawach rolnych wyrządzonych 
przez zwierzęta leśne na terenie gminy Bolesławiec  
 
Po złożonych informacjach Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz 
otwiera na ich temat dyskusję. 
 
Radny Maślanka pyta co z lisami i jakie środki zapobiegawcze poleca Nadleśnictwo 
w związku ze szkodami w uprawach rolnych. 
 
Radny Mączka Marian pyta na są przeznaczane dochody od dewiz i jaka jest 
możliwość ustawienia ambon. 
Pyta również skąd są dane odnośnie wysokości plonów z 1 ha użytków rolnych do 
wypłacania odszkodowania. 
Radny pyta również jakiej szerokości należy pozostawić pas pola zalesionego od 
uprawianego i czy to zależy od gatunku drzew. 
 
Radny Maślanka pyta dlaczego lasy nie płacą OC od zwierząt bo ustawione znaki 
nic nie dają. 
 
Przedstawiciel Koła Łowieckiego SOKÓŁ odpowiada, że  dochód z opłat 
dewizowych przeznaczany jest na wypłacanie odszkodowań ,który jest za mały do 
ilości wypłacanych odszkodowań.Ponadto płacona jest dzierżawa do Starostwa. 
Odnośnie płacenia OC to nie ma Towarzystwa ubezpieczeniowego które tego typu 
ubezpieczenia prowadzi.  
 
Przedstawiciel Nadleśnictwa odnośnie szkód wyrządzanych przez lisy odpowiada,że 
takie są przepisy i do nich trzeba się stosować tzn nie ma odstrzałów na lisy. 
Odnośnie pasa przy uprawie leśnej Przedstawiciel odpowiada,że musi być 
szerokości 3 m . 
Ambonę można ustawić za zagrodą rolnika. 
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Radny Owczarek pyta jaki jest stan zwierząt w kole SOKÓŁ  
 
Pan Nawrot odpowiada, że zajęcy – 360 sztuk , sarny - 187 szt i 20 sztuk 
dzików. 
 
Radna Jakubczyk pyta jak zapobiegać tym szkodom i czy jest jakiś plan 
działania. 
 
Przedstawiciel Nadleśnictwa odpowiada ,że można wnioskować do 
Zarządu Dróg o ustawienie znaków ostrzegawczych. , a lis nie jest do 
odstrzału. 
 
Przewodniczący Rady podziękował za złożone informacje przybyłym 
gościom. 
 

22. Wnioski i zapytania 
--------------------------------  
 
Wójt Gminy czyta list intencyjny Pana Świergiel Roberta w sprawie kupna lub 
dzierżawy Baszty w Bolesławcu i prosi Radę o opinię . 
Przewodniczący Rady Gminy podkreśla ,że tematem zagospodarowania Baszty 
należy się zająć. 
 
Radna Jakubczyk zwraca się do Komisji Budżetowej aby niejasności w budżecie 
zgłasza do Komisji Rewizyjnej . 
Radna wnosi o remont drogi przez wieś Mieleszyn od rogatki do lasu. 
Wnosi o zabezpieczenie pobocza na drodze powiatowej przy stawie na Mieleszynku 
ponieważ grozi to niebezpieczeństwem. 
 
Radny Brząkała wnosi o zabezpieczenie  przepustu w Chróścinie obok posesji Pana 
Górki.  
 
Radny Mączka Tadeusz zgłasza ,że w Chróścinie obok Herbecia zbito lustro a obok 
kościoła nie ma lustra w ogóle . 
 
Radny Maślanka wnioskuje o spotkanie się Wójta z Komisją Gospodarczą w celu 
dokonania ustaleń remontu i modernizacji dróg na podstawie protokółu z ich 
objazdu. 
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Sołtys wsi Bolesławiec informuje ,że na osiedlu w Bolesławcu jest ziemia z 
kamieniem , którą można wykorzystać na drogi gminne. 
 
Radny Mączka Marian informuje ,że w lesie na Goli są wysypiska śmieci wzdłuż 
ścieżek rowerowych. .Radny uważa ,że należy to posprzątać. 
 
Radny Markiewicz wnosi aby wybudować chociaż mały odcinek chodnika w 
Kamionce. 
Radny Maślanka wnosi aby na Podjaworku robić drogę bo jest tragicznie. 
 
Radny Owczarek wnosi aby przeznaczyć część środków na remont i modernizację 
dróg gminnych aby skorzystać z funduszy poza budżetowych. 
 
Sołtys wsi Chróścin pyta jak usunąć budynek Pana Jokieja ,ponieważ nie jest 
zabezpieczony.Ponadto jest garb obok Pana Górki który grozi niebezpieczeństwu. 
 
Wójt udziela odpowiedzi do wyżej przedstawionych wniosków i pytań. 
 
Odnośnie drogi przez Mieleszyn Wójt odpowiada, że droga ta oraz inne drogi 
powiatowe wymagające remontu bądź modernizacji zostaną zgłoszone do Starostwa  
 
Odnośnie zabezpieczenia pobocza obok stawu na Mieleszynku Wójt uważa ,że 
problem zniknie po wykonaniu modernizacji tej drogi. 
 
Przepust obok Pana Górki w Chróścinie będzie wyremontowany. 
W Mieleszynie obok Pani Chróścińskiej też będzie wymurowane przy przepuście. 
 
Sprawa luster zostanie zgłoszona do Starostwa . 
Odnośnie spotkania Komisji Gospodarczej oraz wniosku Radnego Owczarka Wójt 
odpowiada ,że pójdzie w tym kierunku.  
 
Odnośnie kamienia o którym mówił sołtys z Bolesławca Wójt informuje ,że należy 
się zgłosić do Urzędu Gminy do Pani Mania Anny po warunkiem ,że rozplanowanie 
ziemi we własnym zakresie. 
 
Wójt informuje ,że dach w Chróścinie zostanie pomalowany przez fachowca na 
podstawie umowy zlecenia. 
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Odnośnie śmieci w Goli Wójt odpowiada,że planuje się sprzątanie Gminy i w 
ramach tej akcji Wójt planuje ten teren posprzątać. 
 Wójt stwierdza ,że chodnik w Kamionce jest potrzebny ale z braku środków nie 
może być wykonany. 
 
Odnośnie budynku  Pana Jokieja w Chróścinie Wójt informuje ,że zostanie 
zgłoszony do Nadzoru budowlanego w Wieruszowie. 
Ponadto Wójt zwraca się z apelem do sołtysów aby wszystkie obiekty na terenie 
sołectwa zagrażające bezpieczeństwu zgłosili do Urzędu , a Wójt przekaże do 
Nadzoru Budowlanego. 
 
Przewodniczący Rady Gminy prosi Radnych aby w terminie do 30 kwietnia 2004 
roku złożyli oświadczenia majątkowe bo taki jest termin ustawowy.  
 
23.Zamknięcie sesji . 
---------------------------  
 
Radny Owczarek dziękuje Wójtowi Gminy za tak wspaniałą realizację budżetu 
Gminy za rok 2003 , a Przewodniczący Rady Gminy Pan Dańko Tadeusz tym 
miłym akcentem stwierdzając wyczerpanie porządku sesji zamknął obrady XIV 
sesji Rady. 
 
 
 
                  
 
                            Protokołował :                               Przewodniczący Rady 

         Zdzisława Bęben                                    Tadeusz Dańko  
  
                 

 
 
 
 

 
    
 
                  

 



  
        
 
  
 
 
 
    

 


